
Contacto

Teléfono +34 950214207
Fax +34 950214382
Correo Electrónico FINCAEXP@UAL.ES

Dirección Postal

Ctra. Sacramento, s/n
(04120) La Cañada de San Urbano - Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Finca Experimental, Universidad de Almería-Anecoop
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2TdCuRPDhVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de contenerización, recogida y transporte de residuos
generados en la Finca ubicada en el Paraje ‘’Los Goterones’’, que gestiona la Fundación Finca
Experimental UAL-ANECOOP

Valor estimado del contrato 24.747,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.685 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.622,73 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y CONTENEDORES ANTONIO MORALES S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2TdCuRPDhVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64673bbf-da53-458b-bdb8-44648a321943


Lugar

Dirección Postal

Ctra. Sacramento s/n
(04120) Almería España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Ofertas recibidas 2

Identificador empresa A04048815

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.622,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.685 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por parte de Transportes y Contenedores Antonio Morales S.A. cumple con los criterios
de adjudicación, y además, es la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 25/06/2020
Plazo de Formalización Del 25/06/2020 al 25/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Fórmula: (Oferta cuyo tiempo de respuesta sea inferior x 20)/ Oferta valoradaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de entrega y retirada por tipo de contenedor



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Fórmula: (Oferta de precio más bajo x 80)/ Oferta valoradaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3sSRMEveOyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005388853 |  2020-060616 | Mon, 29 Jun 2020 13:24:52:308 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100754934262854217630800720746600143835 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p3sSRMEveOyXQV0WE7lYPw%3D%3D

